
  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Godina XXIV  -  Broj 22                                                                                      ZENICA, ponedeljak, 16.12.2019.god. 

S K U P Š T I N A 
 

544. 
 

 

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava 

Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-doboj-

skog kantona, na 16. sjednici odrţanoj dana 16.12.2019. 

godine, d o n o s i: 

 

 

ZAKON O IZMJENAMA  

ZAKONA O UNUTARNJIM POSLOVIMA  

ZENIĈKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

Ĉlanak 1. 

(Izmjena ĉlanka 6a.)  

U Zakonu o unutarnjim poslovima Zeničko-dobojskog 

kantona ("Sluţbene novine Zeničko-dobojskog kantona", 
broj: 13/18 i 6/19) u članku 6a. tekst "01.01.2019. - 

01.01.2020." zamjenjuje se tekstom "01.01.2020. - 

01.01.2021." 

 

Ĉlanak 2. 

(Izmjena ĉlanka 90.)  

U članku 90. tekst "01.01.2020." zamjenjuje se 

tekstom "01.01.2021.". 

 

Ĉlanak 3. 

(Stupanje na snagu)  

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Sluţbenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“, a primjenjuje se počev od 01.01.2020. godine. 

 

 

 

Broj: 01-02-18175/19                         PREDSJEDATELJ 

Datum: 16.12.2019. godine                        

Zenica                                                  Ćazim Huskić, v.r. 

............................................................................................. 

 

 

 

 

545. 

 
Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava 

Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-doboj-

skog kantona, na 16. sjednici odrţanoj dana 16.12.2019. 

godine, d o n o s i:  
 

 

 

I Z M J E N E  I  D O P U N E  PRORAĈUNA 

ZENIĈKO - DOBOJSKOG KANTONA 

ZA 2019. GODINU 

 

I.  OPĆI DIO 

 

 

Ĉlanak 1. 

(Sadržaj) 

U Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. 

godinu  

(„Sluţbene novine Zeničko-dobojskog kantona” broj:3/19) 

članak 1. mijenja se i glasi: 

 

 

  



Broj 22 – strana 2046       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

 

  

Opis 

Plan 

Proraĉuna za 

2019. godinu 

Izmijenjeni 

Plan 

Proraĉuna za 

2019. godinu 

A. RAĈUN PRIHODA I RASHODA     

                      
 

      

  1. Proraĉunski prihodi (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 329.422.050 340.913.620 

  1.1. Prihodi od poreza  264.699.227 273.881.543 

  1.2. Neporezni prihodi  60.726.173 62.282.984 

  1.3. Tekući transferi (donacije) 3.996.650 4.749.093 

  1.4. Prihodi po osnovi zaostalih obaveza      

                              

  2. Proraĉunski rashodi (2.1. + 2.2.) 318.704.802 320.842.661 

  2.1. Rashodi                                                                                            318.654.802 320.792.661 

  2.2. Tekuća rezerva 50.000 50.000 

                              

  3. Tekući bilans (1. - 2.) 10.717.248 20.070.959 

                              

B. RAĈUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA      

                              

  4. Kapitalni primici  0 0 

  4.1. Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 0 0 

  5. Kapitalni izdaci  18.885.198 19.369.034 

  5.1. Izdaci za nabavku stalnih sredstava  18.885.198 19.369.034 

                              

  6. Neto nabavka nefinancijske imovine (5. - 4.) 18.885.198 19.369.034 

  7. Ukupan deficit/suficit (3. - 6.) -8.167.950 701.925 

                              

C. RAĈUN FINANCIRANJA       

                              

  8. Primici  26.817.950 18.000.000 

  8.1. Primici od zaduţivanja od stranih financijskih institucija  0 0 

  8.2. Primici od domaćih financijskih institucija 26.817.950 18.000.000 

  8.3. Primici od domaćih financijskih institucija 0 0 

  8.4. Bankovne garancije   0 0 

                              

  9. Izdaci  18.450.000 18.439.900 

  9.1. Izdaci za otplate dugova  18.450.000 18.439.900 

  9.2. Uslovne obveze - bankarska garancija 0 0 

                              

  10. Neto financiranje (8. - 9.) 8.367.950 -439.900 

                              

  11. NerasporeĊeni prihodi iz prethodnih godina 0 0 

                              

  12. Ukupan financijski rezultat (7. + 10. + 11.) 200.000 262.025 

  13. Pokriće ostvarenog deficita (12.) 200.000 262.025 

                              

  
UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE (1. + 4. + 8. + 

11.) 
356.240.000 358.913.620 

  
UKUPNO RASHODI, IZDACI I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 

9. + 13.) 
356.240.000 358.913.620 

  



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2047 

 

Ĉ
la

n
a

k
 2

. 

(P
ri

h
o

d
i 

i 
r
a

sh
o

d
i)

 

U
 P

ro
ra

ču
n

u
 Z

en
ič

k
o

-d
o
b
o
js

k
o
g

 k
an

to
n
a 

za
 2

0
1

9
.g

o
d

in
u
 (

„S
lu

ţb
en

e 
n

o
v

in
e 

Z
en

ič
k

o
-d

o
b
o

js
k

o
g
 k

an
to

n
a”

 b
ro

j:
 3

/1
9
) 

čl
an

ak
 2

. 
m

ij
en

ja
 s

e 
i 

g
la

si
: 

 



Broj 22 – strana 2048       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2049 

 

 



Broj 22 – strana 2050       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2051 

 

 
 



Broj 22 – strana 2052       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

 
 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2053 

 

 
 

 



Broj 22 – strana 2054       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2055 

 



Broj 22 – strana 2056       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2057 

 

 



Broj 22 – strana 2058       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2059 

 



Broj 22 – strana 2060       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2061 

 



Broj 22 – strana 2062       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2063 

 



Broj 22 – strana 2064       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2065 

 



Broj 22 – strana 2066       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2067 

 



Broj 22 – strana 2068       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2069 

 



Broj 22 – strana 2070       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2071 

 



Broj 22 – strana 2072       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2073 

 



Broj 22 – strana 2074       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2075 

 



Broj 22 – strana 2076       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2077 

 



Broj 22 – strana 2078       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2079 

 



Broj 22 – strana 2080       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2081 

 



Broj 22 – strana 2082       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2083 

 



Broj 22 – strana 2084       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2085 

 



Broj 22 – strana 2086       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2087 

 



Broj 22 – strana 2088       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2089 

 



Broj 22 – strana 2090       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2091 

 



Broj 22 – strana 2092       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2093 

 



Broj 22 – strana 2094       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2095 

 



Broj 22 – strana 2096       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2097 

 



Broj 22 – strana 2098       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2099 

 



Broj 22 – strana 2100       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2101 

 



Broj 22 – strana 2102       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2103 

 



Broj 22 – strana 2104       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2105 

 



Broj 22 – strana 2106       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2107 

 



Broj 22 – strana 2108       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2109 

 



Broj 22 – strana 2110       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2111 

 



Broj 22 – strana 2112       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2113 

 



Broj 22 – strana 2114       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2115 

 



Broj 22 – strana 2116       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2117 

 



Broj 22 – strana 2118       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2119 

 



Broj 22 – strana 2120       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2121 

 



Broj 22 – strana 2122       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2123 

 



Broj 22 – strana 2124       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2125 

 



Broj 22 – strana 2126       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2127 

 



Broj 22 – strana 2128       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2129 

 

Ĉ
la

n
a

k
 4

. 
( 

S
tu

p
a

n
je

 n
a

 s
n

a
g

u
 )
 

O
v

e 
Iz

m
je

n
e 

i 
d
o
p
u
n
e 

P
ro

ra
ču

n
a 

za
 2

0
1
9
. 

g
o

d
in

u
 s

tu
p
aj

u
 n

a 
sn

ag
u

 n
ar

ed
n
o

g
 d

an
a 

o
d

 d
an

a 
o

b
ja

v
lj

iv
an

ja
, 

a 
o
b
ja

v
it

 ć
e 

se
  

u
 "

S
lu

ţb
en

im
 n

o
v
in

am
a 

Z
en

ič
k
o

-d
o

b
o
js

k
o

g
 k

an
to

n
a"

.  

  

 
B

r
o

j:
 0

1
-1

4
-1

8
1

7
6
/1

9
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
P

R
E

D
S

J
E

D
A

T
E

L
J
 

Z
e
n

ic
a

, 
1

6
.1

2
.2

0
1

9
. 
g
o
d

in
e 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Ć
a
z
im

 H
u

sk
ić

, 
v
.r

. 

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

 

 



Broj 22 – strana 2130       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

546. 

 

Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava  

Zeničko-dobojskog kantona, članka 27. 28. 37. i 38. 

Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Sluţbene novine  Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 

11/19), Skupština Zeničko-dobojskog kantona na 16. 

sjednici odrţanoj 16.12.2019. godine, donijela je:                                                                                                                                

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Zeniĉko-dobojskog kantona za 2019. godinu, sa 

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o 

izvršavanju Financijskog plana Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Zeniĉko-dobojskog kantona za 2019. 

godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 

(Predmet) 

 

Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Financijskog 

plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 

kantona za 2019. godinu sa Odlukom o izmjenama i 

dopunama Odluke o izvršavanju Financijskog plana 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 

kantona za  2019. godinu. 

 

Ĉlanak 2. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u „Sluţbenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

                                                               

Broj: 01-14-18177/19                        PREDSJEDATELJ 

Datum: 16.12.2019. godine                        

Zenica                                                 Ćazim Huskić, v.r. 

............................................................................................. 

 

547. 

 
Na temelju članka 27. stavak 2. Zakona o proračunima 

u Federaciji Bosne i Hercegovine  ( “Sluţbene novine 

Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), članka 82. i 103. Zakona o 

zdravstvenom osiguranju Federacije BiH (“Sluţbene 

novine Federacije BiH”, broj 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 

36/18) i članka 44. Statuta Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (“Sluţbene novine 

Zeničko-dobojskog kantona +roj: 11/16 i 9/19), Upravni 

odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-doboj-

skog kantona na 5. sjednici odrţanoj 18.10.2019. godine 

donosi:  

 

 

O D L U K U   

 

 o Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 

Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Zeniĉko-dobojskog kantona za 2019. godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Financijskog plana Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 

2019. godinu, broj: 01-37-2655/19 od 18.03.2019. godine 
 

u članku 3. stavak 2. Prihodi i Primici iza alineje 3. 

dodaje se alineja 4. koja glasi:  

 

"doprinosi za zdravstveno osiguranje za izbjegle i 

raseljene osobe".  

 

Dosadašnja alineja 4. postaje alineja 5. 

 

Iza alineje 5. dodaje se alineja 6. koja glasi: "doprinosi 

za zdravstveno osiguranje- ministarstvo obrazovanja". 
 

Dosadašnja alineja 5. postaje alineja 7. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Iza članka 6. dodaje se novi članak  6a. koji glasi:  

 

"Članak 6a. 

Prihodi planirani na rednom broju 4. ekonomski kod 

712134 doprinosi za zdravstveno osiguranje za izbjegle i 

raseljene osobe, planirani su sukladno Odluci o 

osnovicama i stopama doprinosa za obvezno zdravstveno 
osiguranje za Zeničko-dobojski kanton". 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2131 

 

Ĉlanak 3. 

 

Iza članka 7.dodaje se novi članak 7a. koji glasi: 

 

"Članak 7a. 

 

Prihodi planirani na rednom broju 6. ekonomski kod 

712135 ministarstvo obrazovanja, gdje je obveznik Vlada 

Zeničko dobojskog kantona planirani su sukladno  Odluci 

o osnovicama i stopama doprinosa za obvezno 
zdravstveno osiguranje za Zeničko-dobojski kanton". 

 

Ĉlanak 4. 

 

U članku 14. stavak 2. mijenja se i glasi: "Tekući 

transferi zdravstvenim ustanovama i neprofitnim 

organizacijama na rednom broju 5.2. Financijskog plana 

ekonomski kod 614170, je grant koji do 1.500,00 KM 

odobrava ravnatelj Zavoda, a preko 1.500,00 KM na 

prijedlog ravnatelja Upravni odbor Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Zeničko-dobojskog kantona". 
 

Iza stavka 4. dodaje se novi stav 5. koji glasi: "Na 

rednom broju 5.5. Financijskog plana Ekonomski kod 

614175 tekući transfer Kantonalnoj bolnici Zenica za 

uštede liječenja izvan kantona, realizirat će se na temelju 

odluke Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Zeničko-dobojskog kantona". 

 

Dosadašnji stavak  5. do 11. postaje stavak  6. do 12.  

 

Ĉlanak 5. 

 

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromjenjene. 

 

Ĉlanak 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

Broj: 01-100-5-41/19  

Zenica, 18.10.2019. godine  

 

PREDSJEDNIK 

UPRAVNOG ODBORA 

 

Almir Redžić, dipl.pravnik, v.r. 

............................................................................................. 

 

  



Broj 22 – strana 2132       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

548. 
 

Na temelju članka 37. i 38. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Sluţbene novine Federacije 

BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19) i članka 103. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju (“Sluţbene novine Federacije BiH”, broj: 30/97, 07/02, 70/08, 48/11 i 36/18), Upravni odbor Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, na 5. sjednici odrţanoj 18.10.2019. godine, donosi: 

 

 

IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeniĉko-dobojskog kantona  

za 2019.godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 

(Opšti dio) 

 

U Financijskom planu Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu ("Sluţbene 

novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 3/19) članak 1. mijenja se i glasi:  

 

"Ovim Financijskim planom utvrĎuju se Izmjene i dopune obima prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Zavod) za 2019. godinu i to": 

 

 

 

 

 

REDNI 
BROJ 

OPIS 
FINANCIJSKI 
PLAN 2019 

DOPUNA 
FINANCIJSKOG 
PLANA ZA 2019 

IZMJENJENI 
FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2019 

I  
UKUPNI PRIHODI 

(1.1.+1.2.) 192.372.653 8.887.227 201.259.880 

1.1. Porezni prihodi 190.554.378 8.877.227 199.431.605 

1.2. Neporezni prihod 1.818.275 10.000 1.828.275 

II 
UKUPNI RASHODI I 

IZDACI (2.1.+2.2.+2.3.) 192.372.653 8.887.227 201.259.880 

2.1. 

Rashodi (zdravstvena 
zaštita+materijalni troškovi) 

190.576.880 7.313.000 197.889.880 

2.2. Tekuća rezerva 1.455.773 1.544.227 3.000.000 

2.3. Kapitalni izdaci 340.000 30.000 370.000 

 
 



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2133 

 

Ĉlanak 2. 

(Posebni dio) 

Članak 2. mijenja se i glasi: 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama utvrĎuju se u bilansu prihoda i rashoda za 2019. godinu, kako sljedi: 

 

A – PRIHODI/PRIMICI 
 

R/
B 

Opis ekonomskog koda 
EKONOMSK

I KOD 

FINANCIJSK
I PLAN ZA 

2019 

DOPUN
A F.P. 

ZA 2019 

IZMJENJEN
I PLAN ZA 

2019  

INDE
X (6/4) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Doprinos za zdr.osiguranje - iz i na plaće 712111 177.988.179 9.557.441 187.545.620 105,4 

2. Doprinos za zdr.osiguranje - korisnici mirovina 712111 3.417.459 52.541 3.470.000 101,5 

3. Doprinos za zdr.osiguranje - neuposlene osobe 712133 3.444.200 -273.215 3.170.985 92,1 

4. 
Doprinos za zdr. osiguranje za izbjegla i raseljene 
osobe 

712134 0 5.000 5.000 0,0 

5. Doprinos za zdr.osiguranje - socijalne kategorije 712135 135.000   135.000 100,0 

6. Doprinos za zdr. osiguranje - ministarstvo obrazovanja 712135 0 50.000 50.000 0,0 

7. Doprinos za zdr. osiguranje-braniteljske kategorije 712136 85.000   85.000 100,0 

8. Doprinos za zdr. osiguranje - dobrovoljno osiguranje 712193 70.000   70.000 100,0 

9. 
Doprinos za zdravstveno osiguranje od povremenog 
obavljanja samostalne djelatnosti i samostalnog rada 

712116 1.064.540 85.460 1.150.000 108,0 

10. 
Doprinos za zdravstveno osiguranje radnika u 
inozemstvu i inozemnih umirovljenika –  
prihod od INO osiguranja 

712191 4.350.000 -600.000 3.750.000 86,2 

11. 
SVEGA DOPRINOSI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU - 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10): 

712000 190.554.378 8.877.227 199.431.605 104,7 

I SVEGA POREZNI PRIHODI: 710000 190.554.378 8.877.227 199.431.605 104,7 

11.1. 
Prihod od pruţanja usluga graĎanima (premija 
osiguranja) 

722611 1.047.747   1.047.747 100,0 

11.2. Prihod od pruţanja usluga drugim (participacija) 722613 650.000   650.000 100,0 

11. 
SVEGA PRIHOD OD PRUŢANJA USLUGA 
GRAĐANIMA  

722610 1.697.747   1.697.747 100,0 

12.1. Prihod po osnovu regresnog postupka 722719 70.000   70.000 100,0 

12.2. 
Vlastiti prihodi proračunskih korisnika (prihod od 
iznajmljivanja poslovnih prostora, stanova) 

721122 25.528   25.528 100,0 

12. SVEGA VLASTITI PRIHODI: 722630 95.528   95.528 100,0 

13.1. Ostali povrati (ostali prihodi) 722719 20.000 10.000 30.000 150,0 

13. SVEGA POVRATI IZ RANIJIH GODINA: 722710 20.000 10.000 30.000 150,0 

14.1. Ostale neplanirane uplate 722791 5.000   5.000 100,0 

14. SVEGA OSTALE NEPLANIRANE UPLATE 722790 5.000   5.000 100,0 

15. 
SVEGA PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I 
IMOVINE I PRIHODI OD POZITIVNIH KURSNIH 
RAZLIKA (11+12+13+14) 

721000 722000 1.818.275 10.000 1.828.275 100,5 

II SVEGA NEPOREZNI PRIHODI: 720000 1.818.275 10.000 1.828.275 100,5 

III UKUPNI PRIHODI (I+II): 700000 192.372.653 8.887.227 201.259.880 104,6 

 

  



Broj 22 – strana 2134       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

B – RASHODI/IZDACI 
 

R/B Opis ekonomskog koda 
EKONOM 
SKI KOD 

S
U

B
A

N
A

L
I 

T
IK

A
 FINANCIJS

KI PLAN 
2019 

DOPUN
A F.P. 

ZA 2019 

IZMJENJEN
I 

FINANCIJS
KI PLAN ZA 

2019 

INDE
X 

(7/5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Bruto plaće i naknade plaća 611100   1.850.000 150.000 2.000.000 108,1 

1.2. Naknade troškova uposlenih 611200   330.000 70.000 400.000 121,2 

1 
SVEGA PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH (1.1.+1.2.): 
611000   2.180.000 220.000 2.400.000 110,1 

2.1. Doprinosi poslodavca  612100   201.880   201.880 100,0 

2 
SVEGA DOPRINOSI POSLODAVCA I 

OSTALI DOPRINOSI (2.1.): 
612000   201.880   201.880 100,0 

3.1. Putni troškovi 613100   8.000 
 

8.000 100,0 

3.2. Izdaci za energiju 613200   80.000   80.000 100,0 

3.3.1. 
Izdaci za komunikaciju, internet za zdravstveni 
informacioni sistem ZDK 

613310   110.000   110.000 100,0 

3.3.2. Izdaci za komunalne usluge 613320   30.000   30.000 100,0 

3.3. 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I KOM.USLUGE 
(3.3.1.+3.3.2.): 

613300   140.000   140.000 100,0 

3.4.1. Administrativni materijal i sitan inventar 613410   60.000 20.000 80.000 133,3 

3.4.2.1. Lijekovi sa esencijalne liste 613421   27.320.000 
1.000.00

0 
28.320.000 103,7 

3.4.2.2. Ortopedske sprave i pomagala 613425   6.200.000   6.200.000 100,0 

3.4.2. 
MEDICINSKI I LABORATORIJSKI MATERIJAL 
(3.4.2.1.+3.4.2.2.): 

613420   33.520.000 
1.000.00

0 
34.520.000 103,0 

3.4. 
NABAVKA MATERIJALA I SITNOG 
INVENTARA (3.4.1.+3.4.2.): 

613400   33.580.000 
1.020.00

0 
34.600.000 103,0 

3.5. Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500   5.000 5.000 10.000 200,0 

3.6. 
Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne 
imovine 

613600   7.000 1.000 8.000 114,3 

3.7. Izdaci za tekuće odrţavanje 613700   45.000 25.000 70.000 155,6 

3.8. 
Usluge odrţavanja IS zdravstvenih ustanova u 
ZDK (AIS-a, BIS-a i PACS) 

613722   270.000   270.000 100,0 

3.9. Usluge odrţavanja mreţe zdravstvenog IS u ZDK  613724   20.000   20.000 100,0 

3.9.1. Izdaci osiguranja 613810   10.000   10.000 100,0 

3.9.2. Usluge bankarskog i platnog prometa 613820   9.000   9.000 100,0 

3.9.3. Izdaci za negativne tečajne razlike 613830   1.000   1.000 100,0 

3.10. 
IZDACI OSIGURANJA,BANKARSKIH USLUGA I 
USLUGA PLATNOG PROMETA 
(3.9.1.+3.9.2.+3.9.3.): 

613800   20.000   20.000 100,0 

3.10.1. 
Izdaci za informisanje (reklamni materijal za 
markice,oglašavanje i reprezentacija) 

613910   15.000 20.000 35.000 233,3 

3.10.2. Usluge za stručno obrazovanje 613920   10.000   10.000 100,0 

3.10.3. Stručne usluge 613930   10.000 5.000 15.000 150,0 

  



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2135 

 

3.10.4.1 
Primarna opća zz - kanton (ugovori + prevoz 
kolima hitne pomoći +obrada za IK ZMR) 

613941 
POZK0

1 
47.600.000 850.000 48.450.000 101,8 

3.10.4.2. Preventivna ZZ - kanton (papa testovi) 613941 
PZZK0

1 
150.000   150.000 100,0 

3.10.4.3. Preventivna ZZ - mamografija  613941 
PZZM0

1 
200.000   200.000 100,0 

3.10.4.4. 
Konsultativno - specijalistička zz van kantona 
(vanbolničko liječenje KCU Sarajevo, Tuzla i 
ostali) 

613941 
KSVK0

1 
2.380.000 85.000 2.465.000 103,6 

3.10.4.5. Primarna zz štićenika u zavodima i domovima 613941 
PZZD0

1 
874.000 10.000 884.000 101,1 

3.10.4.6. Konsultativno - specijalistička zz – kanton  613943   19.850.000 280.000 20.130.000 101,4 

3.10.4.7. 
Bolnička zz sekundarnog i tercijarnog nivoa - 
kanton (ugovori + ZZBO + porodi + plućno) 

613945 
BZST0

1 
53.400.000 740.000 54.140.000 101,4 

3.10.4.8. 
Zdravstvena zaštita u specijalnim bolnicama 
(lječilištima) 

613945 
ZZSB0

1 
700.000   700.000 100,0 

3.10.4.9. 
Bolnička zz tercijarnog nivoa van kantona 
(bolničko liječenje KCU Sarajevo, citostatici, Tuzla 
i ostali) 

613946 
BZVK0

1 
6.800.000   6.800.000 100,0 

3.10.4.1
0. 

Bolnička zz tercijarni nivo van kantona-usluge 
imunohistohemije 

613946 BZIH01 600.000 30.000 630.000 105,0 

3.10.4.1
1. 

Bolnička zz tercijarni nivo u kantonu-usluge 
ERCP-PCNL 

613946   316.000 -201.000 115.000 36,4 

3.10.4.1
2. 

Sufinansiranje tercijarne zdravstvene zaštite - kanton (očno,  
centar za hum.reprodukciju, imuno - alergološke usluge, czhr, 
biopsije, mikrobiološki testovi, urologija, 
mag.rezonanca,onkologija, mikrobiologija, plazmafereza, 
staplerski instrumenti, set za ligamentoplastiku, COR-BIOPSY, 
PCR, PORT sistemi) 

613946 
STZK0

1 
5.163.000 50.000 5.213.000 101,0 

3.10.4.1
3. 

Liječenje u inozemstvu (meĎunarodne konvencije) 613948   3.000.000   3.000.000 100,0 

3.10.4. 
MEDICINSKE I LABORATORIJSKE USLUGE 
(SUMA OD 3.10.4.1. DO 3.10.4.13.): 

613940   141.033.000 
1.844.00

0 
142.877.000   

3.10.5. Zatezne kamate i troškovi spora 613960   35.000   35.000 100,0 

3.10.6. 
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada (liječnička povjerenstva i upravni odbor) 

613970-
613980 

  385.000   385.000 100,0 

3.10.7. Ostale nespomenute usluge i dadţbine  613990   10.000   10.000 100,0 

3.10.8. Otpis nenaplativih potraţivanja 613999   10.000 200.000 210.000 2100,0 

3.11. 
UGOVORENE I DRUGE POSEBNE USLUGE 
(SUMA OD 3.10.1. DO 3.10.8.): 

613900   141.508.000 
2.069.00

0 
143.577.000 101,5 

3 
SVEGA IZDACI ZA MATERIJAL, SITNI 
INVENTAR I DRUGE POSEBNE USLUGE 

(SUMA OD 3.1. DO 3.11.): 

613000   175.683.000 
3.120.00

0 
178.803.000 101,8 

4 SREDSTVA TEKUĆE REZERVE 600000   1.455.773 
1.544.22

7 
3.000.000 206,1 

5.1. Ustupljena participacija 614175 
TTUP0

1 
600.000   600.000 100,0 

5.2. 
Tekući transferi zdravstvenim ustanovama i 
neprofitnim organizacijama  

614175 
TTUO0

1 
50.000   50.000 100,0 

5.3. 
Tekući transfer ZZBO ZDK (nabava lijeka 
metadona i suboksone) 

614175 
TTMS0

1 
300.000   300.000 100,0 

5.4. 
Tekući transfer zdravstvenim ustanovama 

(regresni postupak) 
614175 

TTRP0

1 
50.000   50.000 100,0 

  



Broj 22 – strana 2136       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

5.5. Tekući transfer KB Zenica za uštedu LVK 614175   0 550.000 550.000 0,0 

5.6. 
Tekući transfer OB Tešanj nabavka 
antituberkulotika 

614175 
TTNA0

1 
40.000   40.000 100,0 

5.7. 
Transfer pojedincima na području zdravstvenog 
osiguranja (refundacija bolovanja) 

614251 
TTRB0

1 
9.960.000 

3.340.00
0 

13.300.000 133,5 

5.8. Lijekovi po posebnom odobrenju 614259 
LPPO0

1 
750.000 50.000 800.000 106,7 

5.9. 
Tekući transferi pojedincima (potpomognuta oplodnja, 
genetska ispitivanja, PET/CT dijagnostika) 614259 

TOID0
1 

500.000   500.000 100,0 

5.10. 
Tekući transferi pojedincima (refundacija troškova liječenja u 
inostranstvu i ostale Odluke Zavoda) 614259 

TINO0
1 

250.000   250.000 100,0 

5.11. 
Drugi tekući rashodi ( plaće po sudskim 
presudama)  

614810   12.000 33.000 45.000 375,0 

5 
SVEGA TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 

TEKUĆI RASHODI (SUMA OD 5.1. DO 5.11.): 
614000   12.512.000 

3.973.00

0 
16.485.000 131,8 

I 
SVEGA RASHODI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE, 
MATERIJALNI TROŠKOVI i T.R. (1+2+3+4+5): 

60000-614000   192.032.653 
8.857.22

7 
200.889.880 104,6 

6.1. Nabava namještaja 821311   20.000   20.000 100,0 

6.2. 
Nabava računarske opreme i proširenje 
servera za zdravstveni informacioni sistem 
ZDK 

821312   180.000   180.000 100,0 

6.3. Nabava opreme za prenos podataka i glasa 821313   5.000   5.000 100,0 

6.4. Nabava ostalih uredskih strojeva 821319   5.000 30.000 35.000 700,0 

6.5. 
Nabava stalnih sredstava u obliku prava 
(licence za PACS i ostale licence) 

821500   120.000   120.000 100,0 

6.6. 
Adaptacija rampi za pristup osobama sa 
umanjenim tjelesnim spsobnostima 

821611   10.000   10.000 100,0 

6 
SVEGA KAPITALNI IZDACI (SUMA OD 6.1. 
DO 6.6) 

820000   340.000 30.000 370.000 108,8 

II SVEGA KAPITALNI IZDACI (6): 820000   340.000 30.000 370.000 108,8 

III UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II): 600000+82000   192.372.653 
8.887.22

7 
201.259.880 104,6 

IV UKUPAN BROJ ZAPOSLENIH     91   103   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2137 

 

Ĉlanak 3. 

 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

 

"U Stručnoj sluţbi i 12 poslovnica Zavoda na dan 30.09.2019.godine uposleno je (88) radnika, bruto plate i naknade 

uposlenih planirane su za (103) radnika". 

 

STRUČNA 

SPREMA 

PLANIRAN BROJ 

UPOSLENIH PO 

SISTEMATIZACIJ 

BROJ 

UPOSLENIH NA 

DAN 30.09.2019 

PLANIRANI 
PRIJEM 

UPOSLENIH U 

2019. GODINI 

UKUPANO 
PLANIRAN BROJ 

UPOSLENIH U 

2019. GODINI  

  1 2 3 4 (2+3) 

VSS 36 21 8 29 

VŠ 14 8 3 11 

SSS 55 46 2 48 

NS 15 13 2 15 

  120 88 15 103 

 

 

Ĉlanak 4. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

"Za kapitalne izdatke Zavod je planirao nabavu stalnih sredstava u iznosu od 370.000,00 KM". 

 

Tabelarni pregled nabave stalnih sredstava: 

 

R/B Naziv  
Financijski 

plan 2019 

Dopuna 

Financijskog 

plana za 2019. 

godinu 

Izmjenjeni 

plan za 2019. 

dodinu 

1. Nabava namještaja ( za Poslovnice Zavoda) 20.000,00   20.000,00 

2. 
Nabava računarske opreme i proširenje servera za 

zdravstveni informacioni sistem ZDK 
180.000,00   180.000,00 

3. Nabava opreme za prijenos podataka i glasa 5.000,00   5.000,00 

4. Nabava ostalih uredskih strojeva 5.000,00 30.000,00 35.000,00 

5. 
Nabava stalnih sredstava u obliku prava (softver za 

trezor, licence za PACS i ostale licence) 
120.000,00   120.000,00 

6. 
Adaptacija rampe za pristup osobama sa 

umanjenim tjelesnim spsobnostima 
10.000,00   10.000,00 

7. UKUPNO 340.000,00 30.000,00 370.000,00 

 

  



Broj 22 – strana 2138       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

Ĉlanak 5. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

Sastavni dio Izmjena i dopuna Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 

2019. godinu je: 

 

Tabela "A-PRIHODI-PRIMICI" (Prilog 1.) i 

 

Tabela "B-RASHODI-IZDACI" (Prilog 2.). 

 

 

Ĉlanak 6. 

 

Ostale odredbe Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona  broj: 01-2655 od 

18.03.2019. godine, ostaju nepromijenjene. 

 

 

Ĉlanak 7. 

 

Izmjene i dopune Financijskog plana stupaju na snagu danom donošenja Odluke Skupštine Zeničko-dobojskog 

kantona o davanju suglasnosti na iste, a primjenjivat će se od 01.01.2019. godine, i objavit će se u Sluţbenim novinama 

Zeničko-dobojskog kantona. 
 

 

 

 

 

                                                                                                                           

Broj:01-100-5-40/19                                                                                                    PREDSJEDNIK 

Zenica, 18.10. 2019.godine                                                                                     UPRAVNOG ODBORA 

                                                                                                                           

                                                                                                                           Almir Redžić, dipl.pravnik, v.r. 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

 

  



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2139 

 

A-PRIHODI-PRIMICI                                                                                                                   PRILOG 1. 
 

R/B Opis ekonomskog koda 
EKONOM 
SKI KOD 

IZVRŠENJE 
FINANCIJSKOG 
PLANA ZA 2018 

IZVRŠENJE 
FINANCIJSKOG 
PLANA ZA I - VI 

2019 

IZMJENJENI 
FINANCIJSKI 
PLAN 2019 

1 2 3 4 5 6 

1. Doprinos za zdr.osiguranje - iz i na plaće 712111 
170.570.328 

88.753.400 187.545.620 

2. Doprinos za zdr.osiguranje - korisnici mirovina 712111 3.548.156 1.882.488 3.470.000 

3. Doprinos za zdr.osiguranje - neuposlene osobe 712133 3.439.285 1.447.313 3.170.985 

4. 
Doprinos za zdr.osiguranje za izbjegle i raseljene 
osobe 

712134 0 0 5.000 

5. Doprinos za zdr.osiguranje - socijalne kategorije 712135 135.000 0 135.000 

6. Doprinos za zdr.osiguranje - ministarstvo obrazovanja 712135 0 0 50.000 

7. Doprinos za zdr.osiguranje - braniteljske kategorije 712136 91.186 24.402 85.000 

8. Doprinos za zdr.osiguranje - dobrovoljno osiguranje 712193 71.956 34.852 70.000 

9. 
Doprinos za zdravstveno osiguranje od povremenog 
obavljanja samostalne djelatnosti i samostalnog rada 

712116 1.509.595 599.180 1.150.000 

10. 
Doprinos za zdravstveno osiguranje radnika u 
inostranstvu i inostranih penzionera - prihod od INO 
osiguranja 

712191 3.499.327 345.555 3.750.000 

11. 
SVEGA DOPRINOSI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU - 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) : 

712000 182.864.833 93.087.190 199.431.605 

I SVEGA POREZNI PRIHODI: 710000 182.864.833 93.087.190 199.431.605 

11.1. Prihod od pruţanja usluga drugim (premija osiguranja) 722611 854.160 1.036.140 1.047.747 

11.2. Prihod od pruţanja usluga drugim (participacija) 722613 757.583 151.902 650.000 

11. 
SVEGA PRIHOD OD PRUŢANJA USLUGA 
GRAĐANIMA  

722610 1.611.743 1.188.042 1.697.747 

12.1. Prihod po osnovu regresnog postupka 722719 0 4.611 70.000 

12.2. 
Vlastiti prihodi proračunskih korisnika (prihod od 
iznajmljivanja poslovnih prostora, stanova) 

721122 25.315 12.342 25.528 

12. SVEGA VLASTITI PRIHODI: 722710 25.315 16.953 95.528 

13.1. Ostali povrati (ostali prihodi) 722791 24.693 19.658 30.000 

13. SVEGA POVRATI IZ RANIJIH GODINA 722790 24.693 19.658 30.000 

14.1. Ostale neplnirane uplate 722791 316 189 5.000 

14. SVEGA OSTALE NEPLANIRANE UPLATE: 722790 316 189 5.000 

15. 
SVEGA PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 
AKTIVNOSTI I IMOVINE I PRIHODI OD POZITIVNIH 
KURSNIH RAZLIKA (11+12+13+14) 

7200000 1.662.067 1.224.842 1.828.275 

II SVEGA NEPOREZNI PRIHODI: 720000 1.662.067 1.224.842 1.828.275 

III UKUPNI PRIHODI (I+II): 700000 184.526.900 94.312.032 201.259.880 

 
  



Broj 22 – strana 2140       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

B-RASHODI-IZDACI                                                                                                                    PRILOG.2 

 

R/B Opis ekonomskog koda 
EKONOMSK

I KOD 

S
U

B
A

N
A

L
 

IT
IK

A
 IZVRŠENJE 

FINANCIJSKO
G PLANA ZA 

2018 

IZVRŠENJE 
FINANCIJSKO
G PLANA I - VI 

2019 

IZMJENJENI 
FINANCIJSKI 
PLAN 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1. Bruto plaće i naknade plaća 611100   1.726.723 867.494 2.000.000 

1.2. Naknade troškova uposlenih 611200   294.308 176.969 400.000 

1. 
SVEGA PLAĆE I NAKNADE 
TROŠKOVA UPOSLENIH (1.1.+1.2.): 

611000   2.021.031 1.044.463 2.400.000 

2.1. Doprinosi poslodavca  612100   188.964 94.610 201.880 

2. 
SVEGA DOPRINOSI POSLODAVCA I 
OSTALI DOPRINOSI (2.1.): 

612000   188.964 94.610 201.880 

3.1. Putni troškovi 613100   3.137 845 8.000 

3.2. Izdaci za energiju 613200   63.226 35.207 80.000 

3.3.1. 
Izdaci za komunikaciju, internet za 
zdravstveni informacioni sistem ZDK 

613310   72.412 40.060 110.000 

3.3.2. Izdaci za komunalne usluge 613320   27.162 11.677 30.000 

3.3. 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I 
KOM.USLUGE (3.3.1.+3.3.2.): 

613300   99.574 51.737 140.000 

3.4.1. Administrativni materijal i sitan inventar 613410   35.490 27.869 80.000 

3.4.2.1. Lijekovi sa esencijalne liste 613421   25.390.419 14.228.761 28.320.000 

3.4.2.2. Ortopedske sprave i pomagala 613425   4.937.668 2.737.507 6.200.000 

3.4.2. 
MEDICINSKI I LABORATORIJSKI 
MATERIJAL (3.4.2.1.+3.4.2.2.): 

613420   30.328.086 16.966.268 34.520.000 

3.4. 
NABAVKA MATERIJALA I SITNOG 
INVENTARA (3.4.1.+3.4.2.): 

613400   30.363.576 16.994.137 34.600.000 

3.5. Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500   3.433 1.005 10.000 

3.6. 
Unajmljivanje imovine,opreme i 
nematerijalne imovine 

613600   6.840 3.820 8.000 

3.7. Izdaci za tekuće odrţavanje 613700   20.155 2.108 70.000 

3.8. 
Usluge odrţavanja IS zdravstvenih 
ustanova u ZDK (AIS-a, BiS-a i PACS) 

613722   234.076 85.410 270.000 

3.9. 
Usluge odrţavanja mreţe zdravstvenog 
IS u ZDK 

613724     1.666 20.000 

3.9.1. Izdaci osiguranja 613810   5.852 5.289 10.000 

3.9.2. Usluge bankarskog i platnog prometa 613820   6.503 2.586 9.000 

3.9.3. Izdaci za negativne kursne razlike 613830   0 0 1.000 

3.10. 
IZDACI OSIGURANJA,BANKARSKIH 
USLUGA I USLUGA PLATNOG 
PROMETA (3.9.1.+3.9.2.+3.9.3.): 

613800   12.355 7.875 20.000 

3.10.1. 
Izdaci za informiranje (reklamini 
materijal za markice, oglašavanje i  
reprezentacija) 

613910   7.074 7.751 35.000 

3.10.2. Usluge za stručno obrazovanje 613920   1.860 1.310 10.000 

3.10.3. Stručne usluge 613930   3.763 11.406 15.000 

3.10.4.1. 
Primarna opća zz - kanton (ugovori + 
prevoz kolima hitne pomoći + 
KZJZ+ZZBO+obrada za IK ZMR) 

613941 POZK01 45.482.626 23.475.973 48.450.000 

  



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2141 

 

3.10.4.2. Preventivna zz - kanton (papa testovi) 613941 PZZK01 139.898 51.772 150.000 

3.10.4.3. Preventivna zz - mamografija 613941 PZZM01 138.768 41.048 200.000 

3.10.4.4. 
Preventivna zz (sisitematski pregledi 
radnika ZZO ZDK) 

613941   6.952 0 0 

3.10.4.5. 
Konsultativno - specijalistička zz van 
kantona (vanbolničko liječenje KCU 
Sarajevo, Tuzla i ostali) 

613941 KSVK01 2.410.954 1.235.965 2.465.000 

3.10.4.6. 
Primarna zz štićenika u zavodima i 
domovima 

613941 PZZD01 850.078 440.416 884.000 

3.10.4.7. 
Konsultativno - specijalistička zz – 
kanton  

613943   19.432.918 9.827.051 20.130.000 

3.10.4.8. 
Bolnička zz sekundarnog i tercijarnog 
nivoa - kanton (ugovori  + ZZBO + 
porodi + plućno) 

613945 BZST01 48.040.209 26.286.959 54.140.000 

3.10.4.9. 
Zdravstvena zaštita u specijalnim 
bolnicama (lječilištima) 

613945 ZZSB01 451.814 321.764 700.000 

3.10.4.10. 
Bolnička zz tercijarnog nivoa van 
kantona (bolničko liječenje KCU 
Sarajevo, citostatici, Tuzla i ostali) 

613946 BZVK01 6.611.041 3.054.441 6.800.000 

3.10.4.11. 
Bolnička zz tercijarni nivo van kantona-
usluge imunohistohemije 

613946 BZIH01 664.840 325.160 630.000 

3.10.4.12. 
Bolnička zz tercijarna razina u  kantonu 
- usluge ERCP-PCNL 

613946   264.532 88.934 115.000 

3.10.4.13. 

Sufinanciranje tercijarne zdravstvene 
zaštite - kanton (očno, imuno - 
alergološke usluge, czhr, biopsije, 
mikrobiološki testovi, urologija, 
mag.rezonanca,onkologija, 
mikrobiologija) 

613946 STZH01 5.093.274 2.791.121 5.213.000 

3.10.4.14. 
Liječenje u inozemstvu (meĎunarodne 
konvencije) 

613948   2.592.471 115.494 3.000.000 

3.10.4. 
MEDICINSKE I LABORATORIJSKE 
USLUGE (SUMA OD 3.10.4.1. DO 
3.10.4.15.): 

613940   132.180.374 68.056.098 142.877.000 

3.10.5. Zatezne kamate i troškovi spora 613960   27.326 10.092 35.000 

3.10.6. 

Izdaci po temelju drugih samostalnih 
djelatnosti i povremenog samostalnog 
rada (ljekarskog povjerenstva i upravni 
odbor) 

613970      
613980 

  343.201 163.760 385.000 

3.10.7. Ostale nespomenute usluge i dadţbine  613990   3.466 98 10.000 

3.10.8. Otpis nenaplativih potraţivanja 613999   9.914 1.728 210.000 

3.11. 
UGOVORENE I DRUGE POSEBNE 
USLUGE (SUMA OD 3.10.1. DO 
3.10.8.): 

613900   132.576.979 68.252.243 143.577.000 

3. 
SVEGA IZDACI ZA MATERIJAL, 
SITNI INVENTAR I DRUGE POSEBNE 
USLUGE (SUMA OD 3.1. DO 3.10.): 

613000   163.383.351 85.436.053 178.803.000 

4. SREDSTVA TEKUĆE REZERVE 600000   0 0 3.000.000 

5.1. Ustupljena participacija 614175 TTUP01 598.279 0 600.000 

5.2. 
Tekući transferi zdravstvenim 
ustanovama i neprofitnim 
organizacijama  

614175 TTUO01 19.886 3.500 50.000 

5.3. 
Tekući transfer ZZBO ZDK (nabava 
lijeka metadona i suboksone) 

614175 TTMS01 289.328 148.200 300.000 

5.4. 
Tekući transfet zdravstvenim 
ustanovama (regresni postupak) 

614175 TTRP01 0 0 50.000 

5.5. 
Tekući transfer KB Zenica za uštedu 
LVK 

614175   0 0 550.000 

  



Broj 22 – strana 2142       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

5.6. 
Tekući transfer OB Tešanj nabava 
antituberkulotika 

614175 TTNA01 0 0 40.000 

5.7. 
Transferi pojedincima na području 
zdravstvenog osiguranja (refundacija 
bolovanja) 

614259 TTRB01 9.719.726 5.592.223 13.300.000 

5.8. Lijekovi po posebnom odobrenju 614259 LPPO01 659.175 419.715 800.000 

5.9. 
Tekući transferi pojedincima 
(potpomognuta oplodnja, genetska 
ispitivanja, PET/CT dijagnostika) 

614259 TOID01 316.994 212.928 500.000 

5.10. 
Tekući transferi pojedincima 
(refundacija troškova liječenja u 
inostranstvu i ostale Odluke Zavoda) 

614259 TINO01 232.885 107.807 250.000 

5.11. 
Drugi tekući rashodi (plaće po sudskim 
presudama) 

614810     35.436 45.000 

5. 
SVEGA TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 
TEKUĆI RASHODI (SUMA OD 5.1. DO 
5.9.): 

614000   11.836.273 6.519.809 16.485.000 

I 
SVEGA RASHODI ZDRAVSTVENE 
ZAŠTITE, MATERIJALNI TROŠKOVI i 
T.R. (1+2+3+4+5): 

600000 614000   177.429.619 93.094.935 200.889.880 

6.1. Nabava namještaja 821311   0 0 20.000 

6.2. 
Nabava računarske opreme i proširenje 
servera za zdravstveni informacioni 
sistem ZDK 

821312   40.894 57.392 180.000 

6.3. 
Nabava opreme za prijenos podataka i 
glasa 

821313   453 0 5.000 

6.4. Nabava ostalih uredskih strojeva 821319   0 0 35.000 

6.5. 
Nabava stalnih sredstava u obliku 
prava (softver za trezor, licence za 
PACS i ostale licence) 

821500   0 17.997 120.000 

6.6. 
Nabava stalnih sredstava (softver za E 
recept) 

821500   101.790 0 0 

6.6. 
Adaptacija rampi za pristup osobama 
sa umanjenim tjelesnim sposobnostima 

881611   1.262 2.630 10.000 

6. 
SVEGA KAPITALNI IZDACI (SUMA 
OD 6.1. DO 6.6): 

820000   144.399 78.019 370.000 

II SVEGA KAPITALNI IZDACI (6): 820000   144.399 78.019 370.000 

III UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II): 
600000 

820000 
  177.574.018 93.172.954 201.259.880 

IV UKUPAN BROJ UPOSLENIH     88 87 103 

 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 
  



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2143 

 

549. 
 

Na temelju članka 27. 37. i 38. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine  (“Sluţbene novine 

Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 8/15, 91/15, 102/15,  104/16,5/18 i 11/19), članka  103. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju Federacije BiH (“Sluţbene novine Federacije BiH”, broj 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 36/18),  članka 44. 

Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (“Sluţbene novine Zeničko-dobojskog kantona 

broj: 11/16 i 9/19) i članka 34. Poslovnika o radu Upravnog odbora, Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Zeničko-dobojskog kantona na 5. sjednici odrţanoj  18.10.2019. godine donosi:  

 

 

 

O D L U K U   

 

 

Ĉlanak 1. 

 

Usvajaju se izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 

2019. godinu sa Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Financijskog plana Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

 

Ĉlanak 2. 

 

Izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu 

sa Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-

dobojskog kantona za 2019. godinu  se putem Ministarstva Zeničko-dobojskog kantona upućuju u dalju skupštinsku 

proceduru.  

 

Ĉlanak 3. 
 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-100-5-39/19                                                                                                     PREDSJEDNIK 

Zenica, 18.10. 2019.godine                                                                                     UPRAVNOG ODBORA 

                                                                                                                           

                                                                                                                           Almir Redžić, dipl.pravnik, v.r. 

 

............................................................................................................................. .................................................................. 

 

 

 

  



Broj 22 – strana 2144       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

550. 
 

Na temelju članka 22. stavak 3., a u svezi sa člankom 

23. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – 

Treći Pročišćeni tekst («Sluţbene novine Zeničko-doboj-

skog kantona»,  broj: 14/18, 18/18-isp. i 7/19), Skupština 

Zeničko-dobojskog kantona na 16. sjednici, odrţanoj 

16.12.2019. godine,  d o n i j e l a  j e : 

 

 

Odluku 

o izmjeni Odluke o izboru stalnih radnih tijela 8. 

saziva Skupštine Zeniĉko-dobojskog kantona 

 

             

Ĉlanak 1. 

(Izmjena sastava jednog stalnog radnog tijela) 

 

U Odluci o izboru stalnih radnih tijela 8. saziva 

Skupštine Zeničko-dobojskog kantona («Sluţbene novine 

Zeničko-dobojskog kantona»,  broj: 2/19 i 10/19),  u 
članku 1. vrši se sljedeća izmjena: 

 

Pod rimskim brojem XV Povjerenstvo za europske 

integracije, redni broj 8. mijenja se i glasi: 

 

„8. Firuz Galijašević” 

           

Ĉlanak 2. 

     (Stupanje na snagu i objavljivanje) 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Sluţbenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-34-18178/19                        PREDSJEDATELJ 

Datum: 16.12.2019. godine                        

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

............................................................................................. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ponedeljak, 16.12.2019.       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       Broj 22 – strana 2145 

 

 

 

 

 

S K U P Š T I N A 

544. ZAKON O IZMJENAMA ZAKONA O UNUTARNJIM POSLOVIMA ZENIČKO-DOBOJSKOG        

KANTONA ................................................................................................................................................ 2045 

545. I Z M J E N E  I  D O P U N E PRORAČUNA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ZA                                

2019.GODINU ............................................................................................................................................ 2045 

546. Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja        

Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, sa Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 
Financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu ................ 2130 

547. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Financijskog plana Zavoda zdravstvenog                

osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu ............................................................................... 2130 

548. IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog       

kantona za 2019.godinu ............................................................................................................................... 2132 

549. Odluka  ....................................................................................................................................................... 2143 

550. Odluka o izmjeni Odluke o izboru stalnih radnih tijela 8. saziva Skupštine Zeničko-dobojskog kantona ........ 2144 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

Izdavaĉ: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 

Glavna i odgovorna urednica: Berjana Ačkar, Telefon: 032/460-675  

Redakcija i pretplata: 032/460-676; Tisak: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 

pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672 

otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo 



Broj 22 – strana 2146       „SLUŢBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“       ponedeljak, 16.12.2019. 

 

 

 

 

 

 

 


